
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

1 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO DA PREFEITURA DE 
MANDAGUARI 

 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2022 
 

 
A Prefeitura Municipal de Mandaguari, do Estado do Paraná juntamente com a 

empresa CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda – EPP, no uso de suas 

atribuições tornam público a primeira retificação do edital 01/2022, conforme segue: 

 

RESOLVE: 

1. Retificar o item correspondente ao cronograma. 
 
 

ONDE SE LÊ: 
 
 

 
Fases do Processo Seletivo  Data 

Início das inscrições às 08 horas e 30 minutos 02/02/2022 

Fim das inscrições às 17 horas 11/02/2022 

Divulgação da Relação dos inscritos  15/02/2022 

Recurso contra a relação dos inscritos  
15/12 e 

16/12/2022 

Homologações das inscrições, local, data, horário da prova e 

Ensalamento 
18/02/2022 

Data provável da Prova conforme item 5.1 20/02/2022 

Gabarito Preliminar da Prova 21/02/2022 

Recurso contra Gabarito preliminar  
21/02 e 

22/02/2022 

Gabarito definitivo da prova  24/02/2022 

Resultado preliminar das provas  24/02/2022 

Recurso contra o resultado preliminar das provas  
24/02 e 

25/02/2022 

Resultado Final Classificatório - homologação  28/02/2022 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

MANDAGUARI 

2 

 

 

 

LEIA-SE: 
 
 

 
Fases do Processo Seletivo  Data 

Início das inscrições às 08 horas e 30 minutos 02/02/2022 

Fim das inscrições às 17 horas 11/02/2022 

Divulgação da Relação dos inscritos  15/02/2022 

Recurso contra a relação dos inscritos  
15/02 e 

16/02/2022 

Homologações das inscrições, local, data, horário da prova e 

Ensalamento 
18/02/2022 

Data provável da Prova conforme item 5.1 20/02/2022 

Gabarito Preliminar da Prova 21/02/2022 

Recurso contra Gabarito preliminar  
21/02 e 

22/02/2022 

Gabarito definitivo da prova  24/02/2022 

Resultado preliminar das provas  24/02/2022 

Recurso contra o resultado preliminar das provas  
24/02 e 

25/02/2022 

Resultado Final Classificatório - homologação  28/02/2022 

 

 

As demais normas do edital pemanecem inalteradas. 

 

 
Mandaguari, 15 de Fevereiro de 2022. 

 
 

 
Marcia Edineia Mantovani 

Secretária de Planejamento, Finanças e Gestão 

 
 

Tamires Fabro Favine 

Auxiliar Administrativo 

Joice Pereira Coutinho 

Auxiliar Administrativo 

 

Francielle Martins Correia 
Auxiliar Administrativo 

 


